
ERGEBNISLISTE
08.10.2016
Graz Marathon
Steirische Meisterschaft Marathon 2016

Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

GESAMTWERTUNG - Männer
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 1813 Vinzenz Kumpusch 1976 02:32:20 Masters M40 1 1 RUNNING TEAM LANNACH
2. 20018 Stefan Schriebl 1986 02:32:47 1 2 LTV BAWAG PSK Köflach
3. 20000 Günther Kickmaier 1973 02:35:12 Masters M40 2 3 AUT MSC Rogner-Bad Blumau
4. 619 Ferdinand Pürzl 1970 02:41:15 Masters M45 1 4 AUT murrunners tri
5. 454 Walter Rosinger 1980 02:44:58 Masters M35 1 5 runninGraz
6. 1836 Andreas Milleder 1975 02:45:24 Masters M40 3 6 Kolland Topsport Gaal
7. 20008 Daniel Auer 1982 02:51:10 2 7 AUT RTT Passail
8. 20002 Klaus Peindl 1975 02:52:56 Masters M40 4 8 AUT MSC Rogner-Bad Blumau
9. 20013 Werner Krug 1965 02:57:37 Masters M50 1 9 AUT hurtigflink LTC

10. 20007 Andreas Almer 1989 02:57:59 3 10 AUT MSC Rogner-Bad Blumau
11. 100 Harald Herbst 1962 02:58:00 Masters M50 2 11 AUT Polizei SV Graz
12. 20020 Bernd Winter 1975 02:58:07 Masters M40 5 12 AUT RC TRI RUN ATUS WEIZ
13. 20009 Alfred Flicker 1977 02:58:46 Masters M35 2 13 AUT Happy Lauf Anger
14. 20019 Roland Stessl 1970 03:00:50 Masters M45 2 14 MSC Rogner-Bad Blumau
15. 20012 Hubert Hollerer 1966 03:00:59 Masters M50 3 15 AUT LCA Hochschwab
16. 20004 Werner Lackner 1966 03:02:12 Masters M50 4 16 AUT FC-Donald St. Ruprecht
17. 20014 Gerd Künstel 1954 03:15:12 Masters M60 1 17 AUT SBR Team Pöls
18. 872 Rade Dervenic 1982 03:17:02 4 18 runninGraz
19. 1821 Erich Stopar 1954 03:19:56 Masters M60 2 19 hurtigflink LTC
20. 346 Pascal Stadlbauer 1991 03:33:03 5 20 runninGraz
21. 1843 Kurt Wolfberger 1953 03:33:14 Masters M60 3 21 AUT Atus Raika Judenburg
22. 20006 Walter Neumaier 1951 03:33:18 Masters M65 1 22 AUT LC Idee Rottenmann
23. 20015 Gerhard März 1960 03:36:57 Masters M55 1 23 AUT LC Idee Rottenmann
24. 1838 Franz Pucher 1962 03:48:52 Masters M50 5 24 LCA Hochschwab

DNF 20011 Richard Hagenauer 1980 - Masters M35 - - AUT MT-Hausmannstätten
DNF 20017 Sandro Schachner 1988 - - - AUT runninGraz
DNF 654 Bernd Gusel 1990 - - - AUT Murrunners-Tri
DNS 20016 Mahdi Sareban 1980 - Masters M35 - - AUT Allgemeiner Turnverein Graz (ATG)
DNS 3 Robert Gruber 1975 - Masters M40 - - AUT Topsport Kolland
DNS 1818 Erich Nader 1966 - Masters M50 - - RUNNING TEAM LANNACH

www.maxfunsports.com/result



ERGEBNISLISTE
08.10.2016
Graz Marathon
Steirische Meisterschaft Marathon 2016

Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

GESAMTWERTUNG - Frauen
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20021 Karin Augustin 1977 03:11:25 Masters W35 1 1 AUT MSC Rogner-Bad Blumau
2. 1832 Martina Schadenbauer 1970 03:33:01 Masters W45 1 2 RUNNING TEAM LANNACH 1
3. 20022 Ingrid Dietrich 1972 03:34:05 Masters W40 1 3 AUT TUS Kainach

www.maxfunsports.com/result



Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

ERGEBNISLISTE
08.10.2016
Graz Marathon
Steirische Meisterschaft Marathon 2016

KLASSENWERTUNG
1. 20018 Stefan Schriebl198602:32:47 1 2 LTV BAWAG PSK Köflach2. 20008 Daniel Auer198202:51:10 2 7 AUT RTT Passail3. 20007 Andreas Almer198902:57:59 3 10 AUT MSC Rogner-Bad Blumau4. 872 Rade Dervenic198203:17:02 4 18 runninGraz5. 346 Pascal Stadlbauer199103:33:03 5 20 runninGrazDNF 20017 Sandro Schachner1988- - - AUT runninGrazDNF 654 Bernd Gusel1990- - - AUT Murrunners-Tri

Masters M35
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 454 Walter Rosinger 1980 02:44:58 Masters M35 1 5 runninGraz
2. 20009 Alfred Flicker 1977 02:58:46 Masters M35 2 13 AUT Happy Lauf Anger

DNF 20011 Richard Hagenauer 1980 - Masters M35 - - AUT MT-Hausmannstätten
DNS 20016 Mahdi Sareban 1980 - Masters M35 - - AUT Allgemeiner Turnverein Graz (ATG)

Masters M40
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 1813 Vinzenz Kumpusch 1976 02:32:20 Masters M40 1 1 RUNNING TEAM LANNACH
2. 20000 Günther Kickmaier 1973 02:35:12 Masters M40 2 3 AUT MSC Rogner-Bad Blumau
3. 1836 Andreas Milleder 1975 02:45:24 Masters M40 3 6 Kolland Topsport Gaal
4. 20002 Klaus Peindl 1975 02:52:56 Masters M40 4 8 AUT MSC Rogner-Bad Blumau
5. 20020 Bernd Winter 1975 02:58:07 Masters M40 5 12 AUT RC TRI RUN ATUS WEIZ

DNS 3 Robert Gruber 1975 - Masters M40 - - AUT Topsport Kolland

Masters M45
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 619 Ferdinand Pürzl 1970 02:41:15 Masters M45 1 4 AUT murrunners tri
2. 20019 Roland Stessl 1970 03:00:50 Masters M45 2 14 MSC Rogner-Bad Blumau

Masters M50
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20013 Werner Krug 1965 02:57:37 Masters M50 1 9 AUT hurtigflink LTC
2. 100 Harald Herbst 1962 02:58:00 Masters M50 2 11 AUT Polizei SV Graz
3. 20012 Hubert Hollerer 1966 03:00:59 Masters M50 3 15 AUT LCA Hochschwab
4. 20004 Werner Lackner 1966 03:02:12 Masters M50 4 16 AUT FC-Donald St. Ruprecht
5. 1838 Franz Pucher 1962 03:48:52 Masters M50 5 24 LCA Hochschwab

DNS 1818 Erich Nader 1966 - Masters M50 - - RUNNING TEAM LANNACH



Masters M55
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20015 Gerhard März 1960 03:36:57 Masters M55 1 23 AUT LC Idee Rottenmann

Masters M60
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20014 Gerd Künstel 1954 03:15:12 Masters M60 1 17 AUT SBR Team Pöls
2. 1821 Erich Stopar 1954 03:19:56 Masters M60 2 19 hurtigflink LTC
3. 1843 Kurt Wolfberger 1953 03:33:14 Masters M60 3 21 AUT Atus Raika Judenburg

Masters M65
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20006 Walter Neumaier 1951 03:33:18 Masters M65 1 22 AUT LC Idee Rottenmann

Masters W35
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20021 Karin Augustin 1977 03:11:25 Masters W35 1 1 AUT MSC Rogner-Bad Blumau

Masters W40
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 20022 Ingrid Dietrich 1972 03:34:05 Masters W40 1 3 AUT TUS Kainach

Masters W45
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 1832 Martina Schadenbauer 1970 03:33:01 Masters W45 1 2 RUNNING TEAM LANNACH 1

www.maxfunsports.com/result



ERGEBNISLISTE
08.10.2016
Graz Marathon
Steirische Meisterschaft Marathon 2016

TEAM-WERTUNGEN / Steirische Meisterschaft Team
Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

Pos Team Nr Name Jahr Nation Zeit
1. MSC Rogner-Bad Blumau 20000 Günther Kickmaier 1973 AUT 02:35:12 08:25:55.4

20002 Klaus Peindl 1975 AUT 02:52:56
20007 Andreas Almer 1989 AUT 02:57:59
20019 Roland Stessl 1970 03:00:50
20021 Karin Augustin 1977 AUT 03:11:25

- runninGraz 20017 Sandro Schachner 1988 AUT - 09:34:38.7
454 Walter Rosinger 1980 02:44:58
872 Rade Dervenic 1982 03:17:02
346 Pascal Stadlbauer 1991 03:33:03

www.maxfunsports.com/result


